
湖湖
畔畔
柳柳
影影
寒寒

葛
英

摄

6 责任编辑：李硕 李哲 美术编辑：陈琼 电话：6199503副刊·广告2024 年 12 月 27 日 星期五

遗失声明
������ ● 张 爱 荣 （ 身 份 证 号 ：
41272419******5468） 的医师资
格证不慎丢失， 资格证书编码：
199841110412724196501015468，
声明作废。

2024 年 12 月 27 日

●刘玉龙不慎将商水县悦榕
府项目 13#202 房屋的已备案合
同 丢 失 1 份 ， 合 同 编 号 ：
202309180001， 合同金额：688303
元，声明作废。

2024 年 12 月 27 日

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
太康县网拍〔2024〕16、17、18 号

������经太康县人民政府批准， 太康县
自然资源局决定以网上拍卖方式拟出
让以下 3（幅）地块的国有建设用地使
用权，并委托周口市公共资源交易中心
组织实施。 现将有关事项公告如下：

一、 拍卖地块的基本情况和规
划指标要求（详情见下表）

备注：1.个人不得参与竞买。 2.执
行地块控制性详细规划，具体以宗地
规划条件为准。 3.竞得土地后，按规
定签订《竞买承诺书》，通过资格审查
后，签订《成交确认书》。3.出让合同签
订之日起 30 日内缴清出让总价款。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织，符合网上出
让公告或出让须知中明确的资格条

件， 均可参加本次国有建设用地使
用权网上拍卖活动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上

拍卖出让按照价高者得原则确定竞
得入选人。 地块如果未设底价的，报
价最高者即为竞得入选人。 地块如
果设有底价的， 报价最高且不低于
底价者即为竞得入选人。

四、报名及竞买保证金截止时间
竞买申请人可在 2024 年 12 月

26 日至 2025 年 1 月 14 日登录周口
市公共资源交易中心网站 （网址 ：
http://221.14.138.68/）提交申请。 竞
买保证金到账截止时间为 2025 年 1
月 14 日 16 时。

温馨提示： 为避免因竞买保证

金到账时间延误， 影响您顺利获取
网上交易竞买资格， 建议您在竞买
保证金到账截止时间的 1 天至 2 天
之前缴纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址
TK2024-17 号地块 ：2025 年 1

月 16 日 10 时。 TK2024-18 号地块：
2025 年 1 月 16 日 10 时 10 分 。
TK2024-19 号地块：2025 年 1 月 16
日 10 时 20 分。 拍卖网址：周口市公
共资源交易中心网站 （网址：http://
221.14.138.68/）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具

体要求见拍卖出让须知及其他出让
文件。 拍卖出让须知及其他出让文
件可从周口市公共资源交易中心网

站（网址：http://221.14.138.68/）查看
和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上

出让实行竞得入选人资格后审制度，
即竞买申请人在周口市公共资源交易
中心网站按规定递交竞买申请并按时
足额缴纳竞买保证金后， 可以在该网
站自行查询，确认其竞买资格。出让人
只对网上交易的竞得入选人进行资格
审查。 如因竞得入选人的资格审查未
通过，造成本次出让地块不成交的，由
竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提

交，不得修改或者撤回。 网上拍卖开始
后，方可参加限时竞价。 操作系统请使
用Win7/Win10； 浏览器请使用 IE10
及以上版本，其他操作系统与浏览器可
能会影响您正常参与网上交易活动。
数字证书驱动请到周口市公共资源交
易中心网站（网址：http://221.14.138.68/）
下载中心下载，并正确安装。

九、其他需要公告的事项
网上拍卖出让须知及其他资

料，与本公告具有同等法律效力。 本
次公开出让事项如有变更， 将发布
变更公告，届时以变更公告为准。

特此公告
联系电话：0394-6815019
联系人：陈先生

太康县自然资源局
2024 年 12 月 26 日

搭建“连心桥” 同心育英才������本报讯 （记者 徐松 通讯员 黄
叶青） “真没想到孩子的班主任能到
俺家来家访， 增近了学生和班主任
之间的感情， 让我们家长感觉很亲
切。 ”12 月 24 日，郸城县第二实验中
学学生丁某阳的妈妈说。

该校七年级阶段主任张霞告
诉记者 ，家访作为构建家校关系的
重要途径之一 ，不仅是教育理念的
传达 ，更是情感上的深度交流 。 教
师通过家访 ，可以近距离观察学生

的家庭环境 ，了解他们的生活状况
和家庭背景 ，从而更好地了解每个
学生的成长环境和学习生活情况 。
家访也是一种促进学校和家庭合
作共育的方式 ，通过与家长面对面
的交流 ， 加强家校间的联系与沟
通 ，共同关注学生的学习与成长 。

该校把引导 、帮助存在 “学困 ”

“贫困”“心困”等问题的学生作为家
访重点对象。近 4 年来，该校组建 40
个家访组，参与教师 160 余人次，行
程 400 余公里， 家访 400 余人次，接
待家长“回访”200 多人次。

“张霞老师不仅是七年级阶段主
任，还是 8班班主任。她给予了孩子妈
妈般的爱，不仅在学习上抓得紧、抓得

好，每天一日三餐还陪着学生在食堂
吃饭，让挑食的学生改掉了坏习惯，促
进学生健康成长。 发现学生有思想包
袱，她第一时间进行家访，和家长一起
帮孩子扫除学习道路上的障碍。”该校
学生家长刘倩告诉记者。

该校校长朱玉良表示， 他们将
一如既往做好家访工作， 聆听家长
和孩子的心声， 架起家校合作的桥
梁，凝聚强大教育合力，为学生的健
康成长保驾护航。 ②27

寻人启事
������2024 年 9 月 23 日 10 时许，项城市救助站工作
人员在河南省项城市孙店镇小刘营村发现一名 65
岁左右的女子。 该女子上身穿灰黄色衣服，下身穿
深色裤子、黑色鞋子，说不清楚具体家庭地址。 有
认识该女子者， 请与项城市救助站联系。 联系电
话：0394-8756228。

2024 年 12 月 27 日

变更公告
������由于安钢正商·御湖宽境东区项目原物业单位河南兴业物联网管理
科技有限公司周口分公司不再提供物业服务， 现我公司依法通过公开招
标，选取河南建业物业管理有限公司周口分公司为安钢正商·御湖宽境东
区项目新的物业服务单位，已于 2024 年 11 月 30 日签订合同。

特此公告
安钢集团金信（周口）房地产开发有限责任公司

2024 年 12 月 27 日

淮阳建业新筑项目交房公告
������淮阳建业新筑项目已具备交
房条件， 现定于2024年12月29日至
2024年12月31日在淮阳建业新筑东
院会客厅办理交房手续，恭迎各位
业主届时光临。

业主办理交房手续需携带好
相关资料及费用：1.交房通知书原
件。 2.买受人身份证原件及复印件
1 份。3.买受人一寸照片 2 张，常住
人口（家属）的一寸照片 1 张。 4.预
缴 1 年物业服务费。 5.商品房买卖
合同、收据、维修基金发票原件及
复印件 1 份（若您不能亲自前来而
委托他人代办交房手续，应告知代
理人携带由您亲笔签名的授权委
托书及双方身份证原件前来办

理）。 6.若逾期办理交房手续，则视
为我方已履行了交房手续，相关物
业管理费用您仍将从 2025 年 1 月
15 日开始缴纳。

交房时间 ：2024 年 12 月 29
日至 2024 年 12 月 31 日 （8 时 30
分至 11 时 30 分、14 时 30 分至 18
时）。

交房地点：淮阳建业新筑东院
会客厅。

交房楼栋 ： 东院 1#、2#、9#、
10#、11#、12#、20#、21#、22#、28#、
29#。

特此公告
周口建盈置业有限公司

2024 年 12 月 27 日

冬日的乡村（外二首）

王伟

冬日的乡村
是安静的
狗儿不再撒欢
鸟儿少了鸣唱

冬日的乡村
是祥和的
老人们在墙根
晒着暖暖的太阳

冬日的乡村
仿佛一幅
唯美的画面
和谐而温馨

冬日的乡村
犹如一首
古老的歌谣
在慢慢吟唱

冬日的乡村
蕴藏希望
沉睡的土地
凝聚着勃发的生机

冬日的乡村
充满热情
富足的乡亲
憧憬着来年的景象

落光叶子的树

就这样

被岁月的风剥落了繁华
没有了葱绿
唯留一身铮铮铁骨
傲立天地间

寒风中
你无所畏惧 坚毅刚强
你不屈服于霜雪
依然枝条如剑
迎战凛冽的冬天

你体内蓄藏着力量
在等待冬天过去
迎接春天的鸟语花香
到时候
所有的梦想都开始蓬勃

诉说

你的叶子落尽的时候
那些鸟儿就要飞走
去寻找新的枝头
唯有我
一只痴情的鸟
依然在树梢守护着
你赤裸裸的季节

在白天 在黑夜
为你唱着不倦的恋歌
没有忧伤 没有迷茫
既然钟情于你
又何惧风霜雪雨

诗歌我和《周口日报》相伴的岁月
郭艳华

20 世纪 80 年代初期 ， 我们
单位门口有一间传达室 ，室内书
架上整齐地摆放着 《参考消息 》
《人民日报 》《河南日报 》等报纸 。
老师们常聚在这里看报 、 谈话 。
我也是见缝插针 ，去浏览一遍当
天的报纸 ，但这些报纸对周口的
名人轶事宣传太少 。 我就盼望着
我们的大周口能有自己的报纸 ，
那该多好啊 ！

1990 年初秋 ， 我推着永久牌
自行车去上班。 传达室的陈师傅，
手里举着一张报纸 ， 冲着我喊 :
“哎 ！ 老师 ， 你想看的周口的报
纸！ ”“啊？ ”我急忙调转车头，返回
传达室门口 。 陈师傅把报纸递给
我。 我双手接过报纸，仔细地端详
着这份 《周口时报 》：四开四版 ，黑
白印刷 ，插图较少 ，内容丰富 ，文
字里散发出浓浓墨香。

从此 ， 这份报纸就像一块磁
石吸引着我。 只要报纸送到学校，

传达室的陈师傅就会第一时间告
诉我。 我先来个一目十行，然后完
成自己的教学工作后再仔细拜读。
边读边体会作者的构思 、 写作技
巧。我时常给自己喜欢的段落做个
记号，空闲时，再摘抄到日记本上。
那时的报纸都是学校订的，不允许
个人带回家 。 报纸上一个好的段
落 ，我能欣赏多遍 ，还能用到自己
的课堂之中，师生共同受益。

有了周口人自己的报纸 ，我
好像有了一笔用之不竭的财富 。
周口沙颍河蜿蜒东流 ，碧波荡漾 ，
货船穿梭 ， 飞溅的浪花似乎在诉
说着千年的故事。

报纸上的每一篇文章都有自
己的灵魂。 在阅读的过程中，我不
仅能感受到作者的真情实感，还能
了解到周口博大精深的历史文化。
有时我也提笔写稿 、投稿 ，大多是
石沉大海，但我从不灰心。 因为自
己的兴趣是阅读，写作只是一种尝

试。 后来，我偶尔在报纸上发表几
篇火柴盒大小的文章 。 2021 年 2
月， 我写了一篇散文———《爸爸的
小菜园》， 经过反复修改， 鼓足勇
气，发到《周口日报》投稿邮箱。 没
想到文章在《周口日报》上刊发了，
我可谓“漫卷诗书喜欲狂”。那是一
种认可，更是一种心灵的慰藉。 于
是 ，我自己订了一份 《周口日报 》。
晚上，我独自于书房，或高声诵，或
默默读 ，读到心血来潮时 ，就写上

几笔，但工作上的劳累使我很难将
一篇文章一气呵成。

退休后 ，《周口日报 》 成了我
形影不离的好朋友。 我的作品《又
走涡河畔 》《藏在黑头巾中的爱 》
《八仙桌里的秘密 》等相继发表在
《周口日报》副刊上。

未来的岁月 ，愿 《周口日报 》
如同明灯 ， 照亮每位读者的心灵
之路 ，传递智慧与真情 ，引领时代
潮流！

郸城县人民法院
审结一起污染环境案

������本报讯（记者 徐松 通讯员 吕
南） 近日，郸城县人民法院审结一
起污染环境案， 依法判决被告人
单某涛有期徒刑 5 年 6 个月，并处
罚金人民币 5 万元。

2022 年 6 月至 8 月 ，被告人
单某涛 、邢某银 （已判刑 ）、郝某
新 （已判刑 ）为谋取利益 ，从长葛
市 、尉氏县等地运铝灰在郸城县
钱店镇邢庄村银河湾家庭农场
进行倾倒处置 ，转运铝灰 100 车
次 ，重量共计 3200 吨 ，被告人单
某涛法非法获利 23500 元 。 2022
年 9 月 ，被告人单某涛伙同朱某
发 （已判刑 ）多次在西华县大王
庄乡霍坡行政村南坑塘倾倒 、填
埋铝灰 52 车 ， 重约 1700 吨 。 被
告 人 单 某 涛 法 非 法 获 利 2600
元 。 郸城县人民检察院对单某涛
提起公诉 。

郸城县人民法院一审认为，被
告人单某涛伙同他人违反国家规

定，倾倒危险废物，严重污染环境，
情节严重，其行为已构成污染环境
罪。 依法判处被告人单某涛有期
徒刑 5 年 6 个月，并处罚金人民币
5 万元。

根据 《中华人民共和国刑
法 》第三百三十八条规定 ，违反
国家规定 ，排放 、倾倒或者处置
有放射性的废物 、 含传染病病
原体的废物 、 有毒物质或者其
他有害物质 ，严重污染环境的 ，
处 3 年 以 下 有 期 徒 刑 或 者 拘
役 ，并处或者单处罚金 ；后果特
别严重的 ， 处 3 年以上 7 年以
下有期徒刑 ，并处罚金 。 铝灰在
《国家 危 险 废 物 名 录 》 （2021 年
版 ）被明确定义为危险废物 ，但
被告人为谋取个人利益 ， 违反
国家规定 ，倾倒危险废物 ，严重
污染环境 ， 社会公共利益遭受
侵害 ， 还会对人们的身体健康
造成严重威胁 。 ②27

本本版版统统筹筹审审读读 董董雪雪丹丹
投投稿稿邮邮箱箱：：zzkkrrbbddaaooyyuuaann@@112266..ccoomm


